[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОЗНАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АРКАДАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 12.10.2023 г.	№ 14	с. Красное Знамя
Об исполнении бюджета Краснознаменского муниципального образования Аркадакского муниципального района за 3 квартал 2023 года
	На основании Устава Краснознаменского муниципального образования, Положения о бюджетном процессе в Краснознаменском поселении, рассмотрев информацию об исполнении бюджета Краснознаменского муниципального образования за 2 квартал 2023 года, администрация Краснознаменского муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять к сведению информацию об исполнении бюджета Краснознаменского муниципального образования за 3 квартал 2023 года по доходам, расходам и источникам финансирования дефицита бюджета.
2. Обнародовать настоящее постановление на территории Краснознаменского муниципального образования.
Глава Краснознаменского
12
муниципального образования	Л.А.Кондрашова
Приложение № 1
к постановлению администрации Краснознаменского МО
от 12.10.2023 г.№ 14

Доходы бюджета за 3 квартал 2023 года

	Наименование показателя
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Процент выполнения

	КВСР
	Код дохода

	Доходы бюджета - всего
	000
	85000000000000000
	13 605 836,18
	9 586 491,14
	70,5

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов
	182
	10102010010000110
	316 800,00
	140 050,21
	44,2

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	182
	10102030010000110
	0,00
	3 222,98

	Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании, а также налога на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов)
	182
	10102080010000110
	0,00
	98 224,82

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	182
	10302231010000110
	2 826 200,00
	1 105 878,92
	39,1

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	182
	10302241010000110
	0,00
	5 958,68

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	182
	10302251010000110
	0,00
	1 176 833,58

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	182
	10302261010000110
	0,00
	-129 749,82

	Единый сельскохозяйственный налог
	182
	10503010010000110
	126 500,00
	24 098,22
	19,0

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	182
	10601030100000110
	205 000,00
	21 902,95
	10,7

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	182
	10606033100000110
	2 134 000,00
	566 450,56
	26,5

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	182
	10606043100000110
	788 000,00
	60 718,41
	7,7

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	206
	10804020010000110
	0,00
	3 800,00

	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	206
	11715030100000150
	65 000,00
	65 000,00
	100,0

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	207
	20216001100000150
	96 100,00
	72 072,00
	75,0

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	207
	20229999100000150
	5 298 000,00
	5 298 000,00
	100,0

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	207
	20235118100000150
	115 200,00
	76 538,85
	66,4

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	207
	20240014100000150
	1 275 036,18
	637 490,78
	50,0

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	207
	20249999100000150
	175 000,00
	175 000,00
	100,0

	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов сельских поселений
	207
	20705020100000150
	0,00
	5 000,00

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	207
	20705030100000150
	185 000,00
	180 000,00
	97,3

Верно.
Главный специалист администрации Краснознаменского МО	Н.Ю.Сёмина

Приложение № 2
к постановлению администрации Краснознаменского МО
от 12.10.2023 г. № 14

Расходы бюджета за 3 квартал 2023 года

	Наименование показателя
	Код строки
	Код расхода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	% выолнения

	КВСР
	ФКР
	КЦСР
	КВР

	Расходы бюджета - всего
	200
	000
	9600
	0000000000
	000
	15 377 206,55
	10 364 142,72
	67,40

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	225
	0102
	6130002100
	121
	752 989,00
	423 816,00
	56,28

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты государственных (муниципальных) органов
	200
	225
	0102
	6130002100
	129
	227 402,00
	0,00
	0,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	225
	0104
	6130002200
	121
	1 268 962,00
	968 441,52
	76,32

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты государственных (муниципальных) органов
	200
	225
	0104
	6130002200
	129
	382 322,00
	0,00
	0,00

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	200
	225
	0104
	6130002200
	242
	82 000,00
	45 305,86
	55,25

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)нужд
	200
	225
	0104
	6130002200
	244
	571 942,33
	307 860,32
	53,83

	Закупка энергетических ресурсов
	200
	225
	0104
	6130002200
	247
	477 494,00
	264 375,93
	55,37

	Уплата иных платежей
	200
	225
	0104
	6130002200
	853
	500,00
	0,00
	0,00

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	200
	225
	0104
	6130006100
	851
	100,00
	0,00
	0,00

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	200
	225
	0104
	6130006100
	852
	39 760,66
	30 332,00
	76,29

	Уплата иных платежей
	200
	225
	0104
	6130006100
	853
	239,34
	239,34
	100,00

	Иные межбюджетные трансферты
	200
	225
	0104
	6210016100
	540
	74 286,00
	0,00
	0,00

	Иные межбюджетные трансферты
	200
	225
	0106
	6210016100
	540
	55 714,00
	0,00
	0,00

	Резервные средства
	200
	225
	0111
	7940008800
	870
	70 000,00
	0,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	225
	0113
	6120006600
	244
	500,00
	0,00
	0,00

	Исполнение муниципальных гарантий
	200
	225
	0113
	6150009900
	843
	4 500,00
	0,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	225
	0113
	6950020100
	244
	500,00
	0,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	225
	0113
	6950020120
	244
	18 500,00
	18 000,00
	97,30

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	225
	0113
	6950020260
	244
	5 000,00
	1 345,00
	26,90

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	225
	0113
	6950020310
	244
	5 000,00
	0,00
	0,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	225
	0203
	6620051180
	121
	87 480,00
	59 276,89
	67,76

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты государственных (муниципальных) органов
	200
	225
	0203
	6620051180
	129
	26 400,00
	17 261,96
	65,39

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)нужд
	200
	225
	0203
	6620051180
	244
	1 320,00
	0,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	225
	0310
	6950020290
	244
	10 000,00
	0,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)нужд
	200
	225
	0406
	7020080010
	244
	32 000,00
	0,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	225
	0409
	6000189910
	244
	3 699 546,00
	1 894 862,50
	51,22

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	225
	0409
	60001D7610
	244
	4 833 000,00
	4 833 000,00
	100,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	225
	0409
	6000389910
	244
	232 312,00
	19 394,33
	8,35

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	225
	0409
	6000489910
	244
	60 000,00
	43 200,00
	72,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	225
	0409
	6000589910
	244
	50 000,00
	10 740,00
	21,48

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	225
	0409
	6000689910
	244
	10 000,00
	5 000,00
	50,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	225
	0412
	6210078800
	244
	637 518,09
	637 490,78
	100,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	225
	0412
	62100S8800
	244
	637 518,09
	0,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	225
	0412
	6420006700
	244
	500,00
	0,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	225
	0412
	6950020130
	244
	1 000,00
	0,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	225
	0502
	6950020220
	244
	30 000,00
	0,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	225
	0503
	6640172103
	244
	465 000,00
	465 000,00
	100,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	225
	0503
	66401S2113
	244
	61 657,67
	61 657,67
	100,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	225
	0503
	66401S2123
	244
	30 000,00
	30 000,00
	100,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	225
	0503
	66401S2133
	244
	35 000,00
	35 000,00
	100,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	225
	0503
	6760003020
	244
	164 000,00
	93 367,72
	56,93

	Закупка энергетических ресурсов
	200
	225
	0503
	6760003020
	247
	126 419,00
	72 312,90
	57,20

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	225
	0503
	6760003040
	244
	1 000,00
	0,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	225
	0503
	6760003050
	244
	1 000,00
	0,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	225
	0503
	6760003060
	244
	62 868,37
	0,00
	0,00

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	200
	225
	1001
	6540007100
	312
	43 956,00
	26 862,00
	61,11

Верно.
Главный специалист администрации Краснознаменского МО	Н.Ю.Сёмина

Приложение № 3
к постановлению администрации Краснознаменского МО
от 12.10.2023 г .№ 14

Источники финансирования бюджета за 3 квартал 2023 года

	Наименование показателя
	Код строки
	Код по бюджетной классификации
	Сумма

	КВСР
	Код источника

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	500
	000
	90000000000000000
	777 651,58

	источники внутреннего финансирования бюджета
	520
	000
	01000000000000000
	0,00

	источники внешнего финансирования бюджета
	620
	000
	02000000000000000
	0,00

	Изменение остатков средств
	700
	000
	01000000000000000
	777 651,58

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	700
	000
	01050000000000000
	777 651,58

	увеличение остатков средств, всего
	710
	000
	01050000000000500
	-10 292 567,38

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	710
	000
	01050201100000510
	-10 292 567,38

	уменьшение остатков средств, всего
	720
	000
	01050000000000600
	11 070 218,96

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	720
	000
	01050201100000610
	11 070 218,96

	Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	700
	000
	01060000000000000
	0,00

	Увеличение финансовых активов, являющихся иными источниками внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	710
	000
	01060000000000500
	0,00

	Уменьшение финансовых активов, являющихся иными источниками внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	720
	000
	01060000000000600
	0,00

Верно.
Главный специалист администрации Краснознаменского МО	Н.Ю.Сёмина
image1.png